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UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số:         /KH-KHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày       tháng 10 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Tọa đàm về năng suất chất lượng  
 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Tổ chức thành công Hội nghị tọa đàm về năng suất chất lượng cho giảng 

viên, sinh viên của một số trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh. 

Nâng cao nhận thức và truyền cảm hứng về năng suất, chất lượng cho sinh 

viên các trường trên địa bàn tỉnh; tạo tiền đề, động lực cho sinh viên tham gia các 

khóa đào tạo kiến thức chuyên sâu về năng suất, chất lượng phục vụ công việc sau 

khi ra trường. 

Tạo tiền đề xây dựng, hình thành và phát triển các câu lạc bộ cải tiến năng 

suất, chất lượng tại các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh, góp phần gắn 

kết hoạt động nghiên cứu, đào tạo, bồi dưỡng, thực hành về năng suất với hoạt 

động sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp; cung cấp nguồn nhân lực chất lượng 

cao cho thị trường lao động. 

2. Yêu cầu 

Việc triển khai thực hiện Kế hoạch đúng nội dung, tiến độ, tiết kiệm và hiệu quả. 

Lựa chọn nội dung, hình thức, địa điểm, thời gian tổ chức phù hợp để đảm 

bảo tối đa sự tham gia của sinh viên, giảng viên các trường đại học, cao đẳng trên 

địa bàn tỉnh.  

Nội dung Hội nghị tọa đàm phải được truyền đạt dễ hiểu, phù hợp với tình 

hình thực tế. 

II. Nội dung triển khai 

1. Nội dung 

Giới thiệu tổng quan về chương trình năng suất, chất lượng của Quốc gia, 

của tỉnh. 

Giới thiệu Chương trình hỗ trợ cho sinh viên về hoạt động năng suất và đổi 

mới sáng tạo. 

Trao đổi, thảo luận về chương trình năng suất chất lượng, với các nội dung 

chính sau: 
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+ Định hướng phát triển chương trình năng suất, chất lượng trong giai đoạn 

tới của Quốc gia và của tỉnh Bắc Giang. 

+ Tư vấn việc xây dựng, hình thành các câu lạc bộ cải tiến năng suất, chất 

lượng tại các trường đại học, cao đẳng, cơ sở giáo dục nghề nghiệp. 

+ Tư vấn việc lựa chọn các hệ thống quản lý chất lượng, công cụ quản lý 

tiên tiến cho sinh viên nghiên cứu, từ đó nâng cao giá trị bản thân, nâng cao chất 

lượng nguồn nhân lực cho thị trường lao động. 

+ Giới thiệu một số hệ thống quản lý chất lượng, công cụ quản lý tiên tiến 

thường được áp dụng trong doanh nghiệp. 

 2. Hình thức tổ chức: Tổ chức hội nghị theo hình thức tọa đàm, nhằm nâng 

cao hiệu quả tương tác, trao đổi giữa báo cáo viên, giảng viên và sinh viên. 

 3. Thời gian: 01 ngày, 25/11/2023 (Thứ Bảy). 

4. Địa điểm: Hội trường Trường Cao đẳng Công nghệ Việt-Hàn Bắc Giang 

(đ/c: xã Dĩnh Trì, Tp. Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang). 

5. Thành phần  

5.1. Trung ương 

- Đại diện lãnh đạo Tổng cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng. 

- Đại diện Viện Năng suất Việt Nam. 

5.2. Ở tỉnh  

- Sở Khoa học và Công nghệ: đại diện lãnh đạo, các phòng, đơn vị trực thuộc. 

- Trường Cao đẳng Công nghệ Việt-Hàn Bắc Giang: Đại diện lãnh đạo, 

giảng viên và 200 sinh viên. 

- Đại diện một số trường cao đẳng, đại học trên địa bàn tỉnh. 

- Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (dự và đưa tin). 

III. Kinh phí thực hiện 

Nguồn kinh phí: Kinh phí không thực hiện tự chủ của Chi cục Tiêu chuẩn 

Đo lường Chất lượng năm 2023. 

 (Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Đề nghị Trường Cao đẳng Nghề Công nghệ Việt - Hàn Bắc Giang phối 

hợp tổ chức Hội nghị tọa đàm (chuẩn bị giúp hội trường, khánh tiết và mời giảng 

viên, sinh viên của trường tham dự.). 

2. Giao Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chủ trì, phối hợp với các 

đơn vị liên quan tổ chức thực hiện kế hoạch này. 
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3. Kế hoạch này thay thế nội dung tuyên truyền tại mục “1.2.Xây dựng 

chương trình tọa đàm về NSCL” được ban hành tại Kế hoạch số 51/KH-KHCN 

ngày 10/3/2023 về việc Triển khai Kế hoạch số 408/KH-UBND ngày 29/8/2021 

của UBND tỉnh Bắc Giang “Nâng cao năng suất và chất lượng trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang giai đoạn 2021-2025” năm 2023./. 

  
Nơi nhận: 

- Trường CĐ Công nghệ Việt Hàn Bắc Giang (p/h); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Chi cục TĐC; 

- Lưu: VT, TĐC. 

 
 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Triệu Ngọc Trung 
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